

**Č. j.: MPSV-2023/88119**

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – odstupné

Dotaz ze dne 19. 4. 2023

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 19. 4. 2023 podání, ve kterém jste podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), požádala o poskytnutí informace:

- 1. Bylo vyplaceno mimořádně odstupné (mimořádná odměna, mimořádná prémie) některým zaměstnancům Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, se kterými byl ukončen pracovní poměr z jakýchkoliv zákonných důvodů, za doby od 17. 12. 2021 do dnešního dne?*
- 2. V případě, že ano, uveďte, prosím, jednotlivé výše mimořádného odstupného (mimořádné odměny, mimořádné prémie) u jednotlivých zaměstnanců Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, se kterými byl od 17. 12. 2021 do dnešního dne ukončen pracovní poměr.*
- 3. Uveďte, prosím, o jaké zaměstnance, na jakých funkcích se jednalo.*

K Vaším dotazům sdělujeme:

V souvislosti se skončením pracovního poměru nebylo žádnému ze zaměstnanců vyplaceno mimořádné odstupné ani odměna. Při skončení pracovního poměru MPSV vždy postupuje v souladu se zákoníkem práce. Příp. odstupné se vyplácí pouze při uplatnění § 52 odst. a) až c) zákoníku práce (výpověď ze strany zaměstnavatele). Potom se výše odstupného řídí ustanovením § 67 zákoníku práce.

S pozdravem